
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO TECNICO

----------------------------------------------------------------------
N.36  | OGGETTO: PROGETTO  PER L'INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAOR=

|          DINARIA  DEL  PLESSO  SCOLASTICO SITO IN VIA PIANE
24-03-21 |          CUP  C73H18000140001 - IMPEGNO SOMME PER INCENTIVO

|          FUNZIONI TECNICHE
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventiquattro del mese di marzo.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Viste il D. L.gvo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 36 del 24-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la comunicazione della Regione Marche Prot. N.158990 del 08.02.2018, assunta a questo ente in
data 19.02.2018 Prot. N.709; “Decreto MIUR 21/12/2017, n. 1007 in attuazione dell’art. 1, comma 140, L.
n. 232/2016 – Piano nazionale per la messa in sicurezza degli edifici scolastici – Trasmissione decreto.”;

PREMESSO CHE:
il Comune di Rotella rientra tra gli enti beneficiari del Decreto 21 dicembre 2017, Individuazione degli
enti beneficiari delle risorse relative al fondo di cui all’articolo 1, comma 140, della legge 11 dicembre
2016, n. 232, per interventi di messa in sicurezza e di adeguamento sismico degli edifici scolastici.
(Decreto n. 1007), con una tipologia di intervento “Manutenzione straordinaria” presso la SCUOLA
MEDIA ED ELEMENTARE con un importo finanziato pari ad € 207.000,00;
è volontà dell’amministrazione comunale di provvedere alla manutenzione straordinaria del Plesso
Scolastico sito in Via Piane, censito all’anagrafe SNAES con l’identificativo 0440650271;
con Atto n.23 del 29.05.2020 la Giunta Comunale ha approvato, ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs.
18.04.2016 n. 50 e s.m.i., il progetto esecutivo, relativo al progetto di “Progetto per l’intervento di
manutenzione straordinaria del plesso scolastico sito in via Piane” per un importo complessivo di €
207.000,00 di cui € 149.809,56 per lavori netti ed € 57.190,44 per somme a disposizione, redatto
dall’Ing. VINCENZO TROANI nato ad Ascoli Piceno (AP) il 15.09.1977 e residente nel Comune di
Rotella (AP) C. F.: TRN VCN 77P15 A462V P.IVA: 01844480440, iscritto all’Ordine degli Ingegneri
della Provincia di Ascoli Piceno al n.1390, con studio a Rotella (AP) 63071 in Via XXV Aprile n.4
a seguito di procedura di evidenza pubblica, con contratto Rep. n.981 stipulato in data 29.09.2020, i
lavori di cui all’oggetto sono stati affidati all’impresa FAM COSTRUZIONI SRL, con sede a Folignano
(AP) in Via Roma n.71 C.F. e P.IVA 02397740446, per il ribasso offerto del 2,00% sull’importo a
base d’asta del servizio, corrispondente ad un importo netto contrattuale di € 147.170,48 oltre IVA
10% per un importo complessivo pari ad € 161.887,53;
i lavori sono iniziati il 24.08.2020
in data 17.03.2021 è stato validato il Quadro Tecnico Economico Rimodulato relativo al
CUPC73H18000140001 per l’Ente Comune di ROTELLA, al netto del ribasso d’asta e l'attuale
importo totale finanziato post gara della quota MIUR è pari ad € 204.097,01;
con Determinazione del Responsabile del Servizio – Ufficio Tecnico n.24 del 24.02.2021
“PROGETTO PER L’INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PLESSO
SCOLASTICO SITO IN VIA PIANE – APPROVAZIONE VARIANTE” è stata approvata una variante
non sostanziale che non comporta aumento della spesa, per un importo complessivo di € 203.737,11
di cui € 146.843,30 per lavori netti ed € 56.893,11 per somme a disposizione;



;
Atto n.23 del 29.05.2020 la Giunta Comunale ha approvato, ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs.
18.04.2016 n. 50 e s.m.i., il progetto esecutivo, relativo al progetto di “Progetto per l’intervento di
manutenzione straordinaria del plesso scolastico sito in via Piane” per un importo complessivo di €
207.000,00 di cui € 149.809,56 per lavori netti ed € 57.190,44 per somme a disposizione, redatto
dall’Ing. VINCENZO TROANI nato ad Ascoli Piceno (AP) il 15.09.1977 e residente nel Comune di
Rotella (AP) C. F.: TRN VCN 77P15 A462V P.IVA: 01844480440, iscritto all’Ordine degli Ingegneri
della Provincia di Ascoli Piceno al n.1390, con studio a Rotella (AP) 63071 in Via XXV Aprile n.4

CONSIDERATO che si rende necessario impegnare la somma di € 2.996,19 per incentivo per funzioni in
base all’art.113 del D.Lgs 50/2016, somma presente all’interno del QTE del progetto in questione;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 36 del 24-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
ROTELLA



LA PREMESSA formare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai fini1.
della motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge 241/1990;

DI IMPEGNARE la somma di € 2.996,19 per incentivo per funzioni in base all’art.113 del D.Lgs2.
50/2016, somma presente all’interno del QTE del progetto in questione, al capitolo

CAPITOLO
MISSIONE PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREATO

CONTO (V LIVELLO
PIANO DEI CONTI)

CP/F
PV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'

2020 2021 2022 E SUCC.

2512/6 CP € 2.996,19

DI TRASMETTERE il presente provvedimento:3.
all'Ufficio Segreteria pe l’inserimento nella raccolta generale;-
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria-
della spesa;
all’Ufficio addetto per l’inserimento che provvederà, ai fini della pubblicità degli atti e-
della trasparenza amministrativa, alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio,
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Agr. Giovanni Borraccini

..........................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 36 del 24-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 24-03-21 e vi rimarrà fino al 08-04-21

Rotella, li 24-03-21
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 24-03-21

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 36 del 24-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
ROTELLA


